（別添：運営状況報告（居宅訪問型））

認可外保育施設運営状況報告

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

佐賀県知事　山口　祥義　様

住所
氏名（又は名称）
代表者

認可外保育施設の運営状況について、別添のとおり報告します。

【提出書類】　※提出前にチェック☑してください。
□　運営状況報告様式
□　料金表（⑭-1、⑭-2の様式により難い場合のみ）
□　有資格者（保育士、看護師、准看護師）の資格が確認できる書類
（⑱⑲⑳関係）
□　研修の修了証の写し等（⑱⑲⑳㉔関係）
□　賠償責任保険・傷害保険の契約書写し（㉑関係）
□　子どもの預かりマッチングサイトページ等（㊵でサイト利用する場合のみ）
□　パンフレット（既存で有する場合のみ）

施設区分確認票企業主導型保育事業の助成
□受けている
□受けていない

（施設名：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　〔貴施設の該当する欄□にチェックマークをご記入ください。〕
	施設種別
	児童福祉法による
届出対象施設
	児童福祉法による
届出対象外施設

	①以下のどの施設にも該当しない
保育施設
	· １日に保育する乳幼児が１人以上
	―

	②居宅訪問型
乳幼児の居宅において保育を行う、いわゆるベビーシッター事業
	· １日に保育する乳幼児が１人以上
	―

	③ベビーホテル
次の条件のうち１つでも該当する施設
・　夜８時以降の保育を行っている
・　宿泊を伴う保育を行っている
・　利用児童のうち一時預かりの乳幼児が概ね半数以上
	· 預かる乳幼児数が
１人以上
	―

	④事業所内保育施設
企業や病院などにおいて、その従業員の乳幼児を対象とする施設
	· 従業員の乳幼児のみ
· 従業員の乳幼児以外が
１人以上
	―

	⑤店舗等において顧客の乳幼児を対象にした一時預かり施設
（例）店舗、自動車教習所、スポーツ施設等の一時預かり施設
	· 顧客の乳幼児以外
が１人以上
	· 顧客の乳幼児のみ

	⑥親族間の預かり合い
設置者の４親等以内の親族が対象
	· 親族の乳幼児以外が
１人以上
	· 親族の乳幼児のみ

	⑦親族またはこれに準ずる密接な人間関係を有する者の監護
保護者と親しい友人や隣人等（広く一般に利用を募集する場合等は届出対象）
	· 友人や隣人等の乳幼児以外が１人以上
	· 友人や隣人等の乳幼児のみ

	⑧一時預かり事業を行う施設
	· 事業の対象となる乳幼児以外が１人以上
	· 事業の対象となる乳幼児のみ

	⑨病児保育事業を行う施設
	· 事業の対象となる乳幼児以外が１人以上
	· 事業の対象となる乳幼児のみ

	⑩臨時に設置された施設
（例）スキー場やバーゲン期間のみ開設
されたデパートの一時預かり施設
	· 半年を超えて設置
	· 半年を限度に設置

	⑪幼稚園設置者が当該幼稚園と併せて設置している施設
	· 幼稚園における子育て支援活動等と独立して実施されており、余裕教室や敷地内の別の建物など在園児と区分された専用スペースで専従の職員による保育を実施
	· 認定こども園法第３条第３項に規定する連携施設（幼稚園型認定こども園）を構成する保育機能施設
· 幼稚園における子育て支援活動等と区分がつかない保育を実施（例：幼稚園の在園児と同じ部屋で預かりを実施しているもの等）

※児童福祉法による届出の対象外である施設についても、運営状況報告は必ず提出してください。